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Освітній ступінь -

Г алузь знань для всіх галузей знань
Спеціальність для всіх спеціальностей
Освітня програма для всіх освітніх програм
Навчальний рік 2022-2023
Семестр
Факультет
Курс
Групи
Анотація курсу Метою вивчення дисципліни є надання майбутнім фахівцям 

необхідних знань з питань теорії та практики оподаткування 
підприємств, зокрема з порядку формування об'єктів оподаткування, 
нарахування і сплати податків, зборів, платежів при різних системах 
оподаткування, відображення в обліку податкових зобов’язань, 
передбачених чинним законодавством, а також сприяти формуванню 
творчого підходу до сприйняття запропонованих варіантів 
взаємовідносин, прийняттю власного оптимального рішення та 
оволодіння навичками їх практичного застосування..
В курсі «Облік і звітність в оподаткуванні» досліджується сутність 
податкових зобов’язань платника податків. Детальна увага 
приділяється обліку податкових зобов’язань та податковій звітності з 
податку на додану вартість, податку на прибуток, податку на доходи 
фізичних осіб, акцизного податку, інших податків та зборів. 
Досліджуються облік податкових зобов’язань та податкова звітність 
за єдиним податком.

Мова викладання Українська мова

Місце дисципліни в освітній програмі

Освітня програма (ОП) <

Перелік фахових 
компетентностей (ФК)*

Здатність до відображення інформації про господарські операції 
суб’єктів господарювання в фінансовому та управлінському обліку, їх 
систематизації, узагальнення у звітності та інтерпретації для 
задоволення інформаційних потреб осіб, що приймають рішення. 
Ідентифікувати та оцінювати ризики недосягнення управлінський 
цілей суб’єкта господарювання, недотримання ним законодавства та
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регулю вання діяльності, недостовірності звітності, збереж ення і 
використання його ресурсів.

Перелік програмних 
результатів навчання 
(ПРН)*

Ф ормувати і аналізувати фінансову, управлінську, податкову і 
статистичну звітність підприємств та  правильно інтерпретувати 
отриману інформацію  для прийняття управлінських рішень.
Знати механізми ф ункціонування бю дж етної і податкової систем 
У країни та  враховувати їх  особливості з м етою  організації обліку, 
вибору системи оподаткування та  ф ормування звітності на 
підприємствах

Пререквізити дисципліни 
(що треба знати, з чим 
ознайомитися студенту 
перед вивченням 
дисципліни)

В ивчення дисципліни базується на знаннях з дисциплін: 
««Економ ічна теорія»; «Економ іка підприємства», 
«Бухгалтерський облік», «Ф інансовий облік».

Тематичний план та оцінювання результатів навчання

Тематичний 
план (схема 
вивчення 
курсу)

Теми

Кількість годин

Форми
контролю

Усього
годин/

кредитів

3 них

Лекції практичні
заняття

самостійн 
а робота 
студентів

Тема 1. Сутність податкових 
зобов’язань платника податків 20 4 - 16 УО, КТ

Тема 2. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність з податку на додану 
вартість

ЗО 6 6 18 УО, ПО, Т, 
КТ,ІЗ

2.1 Облік податкових 
зобов ’язань з податку на 
додану вартість

10 2 2 6 УО,ПО, Т, 
КТ, ІЗ

2.2 Податкова звітність з 
податку на додану вартість 20 4 4 12 УО, ПО, т, 

КТ, ІЗ
Тема 3. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність з податку на прибуток

26 6 6 14 УО, по, т,
КТ, ІЗ

Тема 4. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність з податку на доходи 
фізичних осіб та ЄСВ

28 4 8 16 УО, по, т,
КТ, ІЗ

Тема 5. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність з акцизного податку

22 2 2 18 УО, по, т,
КТ, ІЗ

Тема 6. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність за іншими податками 
та зборами

30 8 8 14 УО, по, т,
КТ,ІЗ

6.1 Облік податкових 
зобов 'язань та податкова 
звітність за іншими 
загальнодержавними 
податками та зборами

16 6 6 4 УО,ПО, т, 
КТ, ІЗ

6.2 Облік податкових 
зобов \'язань та податкова 
звітність за іншими місцевими 
податками та зборами

14 2 2 10 УО, ПО, т, 
КТ, ІЗ

Тема 7. Облік податкових 
зобов’язань та податкова 
звітність за єдиним податком

24 4 4 16 УО, по, т,
КТ, ІЗ

<
Разом 180/6 34 34 112

Підсумковий контроль -  екзамен
Умовні позначення:

УО -  усне опитування; ІЗ -  індивідуальне завдання; 
ПО -  письм ове опитування; КТ -  ком п‘ю терне тестування; 
Т -  тестування;



Поточний 
контроль/ 
критерії 
оцінювання

1. За кожне практичне/лабораторне заняття -  4 бали
(17 занять *4 бали) = 68 балів
2. Самостійна робота студента -  32 бали 
Разом за семестр - 100 балів.
На практичному занятті оцінюються:

відповіді здобувачів; 
участь у дискусіях;
розв’язування задач/ситуацій, правильність розрахунків; 
письмові відповіді;

Оцінювання самостійної роботи:
підготовка наукових статей, наукових публікацій та участь з доповідями 

у студентських конференціях і семінарах -  10 балів;
робота в системі дистанційної освіти МООБЬЕ -  10 балів; 
виконання індивідуальних завдань з самостійної роботи -  10 балів.

Здобувані вищої освіти, які повністю виконували програму дисципліни та 
набрали 75 і більше балів, отримують підсумкову оцінку без опитування чи 
виконання екзаменаційного завдання (Наказ «Про внесення змін до форми 
підсумкового контролю знань здобувачів вищої освіти»).

Здобувач вищої освіти, який не погоджується з оцінкою, отриманою під 
час підсумкового (семестрового) контролю, має право звернутися із проханням 
переглянути оцінку, одержану на екзамені (Положення «Про апеляцію 
результатів підсумкового контролю знань студентів ВТЕІ КНТЕУ» 
http://www.vtei.com.ua/doc/2019/ud/pol/ap rez.pdf

Результат виконання екзаменаційних завдань оцінюється з урахуванням 
результатів у співвідношення 80:20, де 80 -  максимальна оцінка за виконання 
екзаменаційного завдання, 20 -  результат поточної успішності відповідно до 
шкали переводу поточної роботи для врахування її при підсумковій оцінці.

Основні 
літературні та 
інформаційні 
джерела

1. Бідюк О. О. Облік і звітність в оподаткуванні: навч. посібник / О. О. Бідюк, 
Є. Ю. Шара. -  К. : Центр учбової літератури, 2012. -  496 с.
2. Левицька С. О. Звітність підприємств : підручник / С. О. Левицька, 
Я. В. Лебедзевич, О. О. Осадча. -  К. : Центр учбової літератури, 2012. -  234 с.
3. Малишкін О. І. Облік і аудит податків в Україні: теорія, методологія, 
практика : навч.-практ. посібник / О. І. Малишкін. -  К . : Центр учбової 
літератури, 2013. -  376 с.
4. Облік і звітність у оподаткуванні: опорний конспект лекцій / авт. О. М. 
Дзюба. -  Вінниця : Центр підготовки наукових та навчально-методичних видань 
ВТЕІ КНТЕУ, 2016.-63  с.
5. Податковий кодекс України від 02.12.2010 № 2755-УІ.

Політика дисципліни
Організація
навчання

Порядок відвідування лекційних і практичних занять, поведінку в аудиторії, 
взаємовідносин та дій здобувана вищої освіти, виконання практичних завдань та 
самостійної роботи регулюється Положенням «Про організацію освітнього 
процесу здобувачів вищої освіти у ВТЕІ КНТЕУ» 
(http://www.vtei.com.ua/doc/2019/ud/pol/Lpdf), Положенням «Про самостійну
роботу студентів ВТЕІ КНТЕУ» (http://www.vtei.com.Ua/doc/2019/ud/pol/9.pdf), 
Етичним кодексом здобувана вищої освіти ВТЕІ КНТЕУ та Правилами 
внутрішнього розпорядку.
Відвідування пар проводиться відповідно до затвердженого розкладу занять

Відпрацювання
пропусків
занять

Пропущені лекційні та практичні заняття здобувач вищої освіти повинен 
відпрацювати під час індивідуально-консультативної роботи з викладачем 
кожного робочого понеділка з 12:00 по 14:00.
Відпрацювання пропущених занять відбувається в усній формі або через 
виконання ситуаційних завдань, наведених у системі дистанційного навчання 
МОСЮЬЕ, з курсу «Облік і звітність в оподаткуванні» із проведенням усної 
співбесіди, тестування для застосування рівня засвоєння дисципліни здобувачем 
вищої освіти

Допуск до 
підсумкового

До підсумкового контролю допускаються здобувані вищої освіти, які виконали 
програму дисципліни і набрали 35 балів (Наказ «Про внесення змін до форми

http://www.vtei.com.ua/doc/2019/ud/pol/ap
http://www.vtei.com.ua/doc/2019/ud/pol/Lpdf
http://www.vtei.com.Ua/doc/2019/ud/pol/9.pdf


контролю підсумкового контролю знань здобувачів вищої освіти»).
У разі, якщо здобувач вищої освіти бажає поліпшити свою оцінку, або не набрав 
75 балів, він складає екзамен з усієї програми навчальної дисципліни у вигляді 
письмового опитування знань згідно завдань встановленого зразка.
Результат виконання екзаменаційних завдань оцінюється з урахуванням 
результатів у співвідношенні 80:20, де 80 -  максимальна оцінка за виконання 
екзаменаційного завдання, 20 -  результат поточної успішності відповідно до 
шкали переводу поточної роботи для врахування її при підсумковій оцінці.

Академічна
доброчесність

Основні принципи дотримання академічної доброчесності, затвердження 
чесності та етичних цінностей здобувачами вищої освіти регулюється п. 3-5, 7- 
10 Положення «Про дотримання академічної доброчесності педагогічними та 
науково-педагогічними правниками та здобувачами освіти ВТЕІ КНТЕУ» 
(http://www.vtei.com.Ua/doc/2019/ud/pol/2.pdf)

Інші складові
політики
дисципліни

Затверджено на засіданні кафедри протокол № 17 від 26.11.2021

Науково-педагогічний працівник /  Оксана ДЗЮБА

Завідувач кафедри Ганна ДАЦЕНКО

http://www.vtei.com.Ua/doc/2019/ud/pol/2.pdf

